LPPOM-MUI Pusat

Lembaga Pengkajian Pangan/ Obat-Obatan dan Kosmetika Majelis Ulama

Indonesia (LPPOM-MUI) didirikan atas dasar keputusan Majelis Ulama Indonesia.

Nomor: 018/MUI/1989 tanggal 6 Januari 1989 M/26 Jumadil Awal 1409 H. Adapun

Tugas-tugasnya sebagai berikut: “Pertama, mengadakan invertarisasi, klasifikasi, dan

pengkajian terhadap kehalalan makanan, obat-obatan dan kosmetika yang beredar di

masyarakat; kedua, mengkaji dan menyusun konsep-konsep yang berkaitan dengan upaya